平成 24 年 11 月 29 日

各 位
会社名  セーラー万年筆株式会社

代表者名 代表取締役社長  中島義雄

（コード番号 7992 東証 第二部）

   問合せ先 取締役管理部長 比佐 泰

（TEL 03-3846-2651）

第三者割当による新株式及び新株予約権の発行の払込完了に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 11 月 12 日開催の取締役会において決議いたしました、第三者割当による新株式の発行及

び第三者割当による新株予約権の発行につきまして、本日（平成 24年 11 月 29 日）予定通り払込手続きが完了

いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 第三者割当による新株式の発行

 １．新株式の発行概要

（１）払 込 期 日  平成 24 年 11 月 29 日

（２）発 行 新 株 式 数  普通株式 1,611,000 株

（３）発 行 価 額  １株につき 31 円

（４）発行価額の総額  49,941,000 円

（５）資 本 組 入 額  １株につき 15.5 円

（６）資本組入額の総額  24,970,500 円

（７）募集又は割当方法     第三者割当の方法により、北川博文氏に 645,000 株、
株式会社アクトオオスギ、山田芳剛氏、松岡純孝氏に、
それぞれ 322,000 株を割当てます。

（８）金融商品取引法による届出の効力は平成 24年 11 月 28 日に発生しております。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数 57,656,587 株 （増資前資本金 2,290,179,520 円）

増資による増加株式数  1,611,000 株 （増加資本金    24,970,500 円）

増資後発行済株式総数 59,267,587 株 （増資後資本金  2,315,150,020 円）

Ⅱ 第三者割当による新株予約権の発行

新株予約権の発行概要

（１） 新株予約権の名称      セーラー万年筆株式会社第３回新株予約権

（２） 割 当 日     平成 24 年 11 月 29 日

（３） 払 込 期 日     平成 24 年 11 月 29 日

（４） 新株予約権の総数     1,279 個

（５） 払込金額の総額     3,863,859 円（新株予約権１個当たり 3,021 円）

（６） 目的となる株式の種類及び数  当社普通株式 12,790,000 株

（新株予約権 1個につき 10,000 株）

（７） 募集又は割当方法     第三者割当の方法により、Ｏａｋキャピタル株式会社に

1,134 個、太原正裕氏に 145 個を割当てます。

（８） 新株予約権の行使に際して出資される財産の価額の総額

438,723,859 円

（９） 行 使 価 額     １株につき 34 円

（10） 行 使 期 間     平成 24 年 11 月 30 日から平成 27 年 11 月 29 日まで

（11） 金融商品取引法による届出の効力は平成 24 年 11 月 28 日に発生しております。

以上